



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 1595/2021

Nº Edital: 020/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 15/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: A contratação se faz necessária para adquirir materiais de lanche a serem utilizados gradualmente, nas reuniões do Gabinete do Prefeito durante o exercício de 2021. Os gêneros serão solicitados conforme necessidade e o pagamento será de acordo com as solicitações.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Abacaxi em perfeito estado	UN	30,00	5,1200	153,60
Descr:					
2	Achocolatado em pó de 1ª qualidade pct de 400g	UN	10,00	5,8100	58,10
Descr:					
3	Açúcar refinado pacote de 1 Kg, embalagem plástica, atóxica, de acordo com ABNT NBR ISO 2200	UN	80,00	2,9200	233,60
Descr:					
4	Adoçante 1ª qualidade, embalagem 100ml	UN	10,00	5,3700	53,70
Descr:					
5	Água Mineral sem gás, embalagem de 1,5l	UN	100,00	2,2100	221,00
Descr:					
6	Azeite extravirgem embalagem de 500ml	UN	6,00	21,6500	129,90
Descr:					
7	Azeitona verde	KG	20,00	15,0300	300,60
Descr:					
8	Bananas frescas, tipo prata, em estado perfeito e sem amassados	KG	25,00	4,1600	104,00
Descr:					
9	Bebida láctea tipo yogurte, sabor morango, embalagem de 1 litro	UN	50,00	10,6500	532,50
Descr:					
10	Bebida láctea tipo yogurte, zero açúcar, sabor morango, embalagem 1 Litro	UN	25,00	11,7700	294,25
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 1595/2021

Nº Edital: 020/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 15/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: A contratação se faz necessária para adquirir materiais de lanche a serem utilizados gradualmente, nas reuniões do Gabinete do Prefeito durante o exercício de 2021. Os gêneros serão solicitados conforme necessidade e o pagamento será de acordo com as solicitações.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
11	Biscoito amanteigado variado de 1ª qualidade	KG	10,00	11,5000	115,00
Descr:					
12	Biscoito doce variado de 1ª qualidade, pacotes de 400g	UN	60,00	3,6700	220,20
Descr:					
13	Biscoito salgado variado de 1ª qualidade, pacotes de 400g	UN	60,00	4,0400	242,40
Descr:					
14	Bolos sabores variados, feitos com farinha de primeira qualidade, macios	UN	70,00	8,9900	629,30
Descr:					
15	Ketchup em potes de 397g	UN	15,00	5,1200	76,80
Descr:					
16	Laranjas, tipo Pêra, frescas em perfeito estado	KG	20,00	2,0300	40,60
Descr:					
17	Leite integral tipo B, caixa de 1 litro	UN	60,00	3,5000	210,00
Descr:					
18	Maçãs frescas, tipo fuji, em perfeito estado e sem amassados	KG	30,00	8,6200	258,60
Descr:					
19	Maionese em potes de 500g	UN	15,00	4,7900	71,85
Descr:					
20	Mamão em perfeito estado	KG	20,00	3,1500	63,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 1595/2021

Nº Edital: 020/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 15/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: A contratação se faz necessária para adquirir materiais de lanche a serem utilizados gradualmente, nas reuniões do Gabinete do Prefeito durante o exercício de 2021. Os gêneros serão solicitados conforme necessidade e o pagamento será de acordo com as solicitações.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
21	Manga tipo Palmer em perfeito estado	KG	20,00	4,6800	93,60
Descr:					
22	Manteiga de boa qualidade, produzida com leite integral como principal ingrediente, embalagem 200g.	UN	40,00	7,4800	299,20
Descr:					
23	Melão em perfeito estado	KG	20,00	2,8800	57,60
Descr:					
24	Orégano	KG	1,00	23,0000	23,00
Descr:					
25	Ovos de Codorna em conserva pct 1 Kg	KG	30,00	49,9900	1.499,70
Descr:					
26	Pão francês feito de farinha de 1ª qualidade, massa clara e macia (50g)	UN	500,00	0,5400	270,00
Descr:					
27	Pão tipo brioche, feito de farinha de 1ª qualidade, claros e macios 50g	UN	300,00	1,1250	337,50
Descr:					
28	Pão-de-forma de farinha de 1ª qualidade 400g	UN	50,00	4,9900	249,50
Descr:					
29	Peito de peru fatiado 1ª qualidade	KG	20,00	37,7100	754,20
Descr:					
30	Pó de Café de 500g de primeira qualidade (com certificação da Associação Brasileira da Indústria de Café) (ABIC)	UN	100,00	9,9900	999,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 1595/2021

Nº Edital: 020/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 15/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: A contratação se faz necessária para adquirir materiais de lanche a serem utilizados gradualmente, nas reuniões do Gabinete do Prefeito durante o exercício de 2021. Os gêneros serão solicitados conforme necessidade e o pagamento será de acordo com as solicitações.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
31	Presunto suíno de 1ª qualidade, sem capa de gordura, fatiado	KG	20,00	20,5200	410,40
Descr:					
32	Queijo branco tipo minas com ingrediente principal leite integral	KG	20,00	30,9500	619,00
Descr:					
33	Queijo muçarela com o ingrediente principal leite integral	KG	20,00	33,3100	666,20
Descr:					
34	Queijo tipo prato com ingrediente principal leite integral	KG	20,00	31,8100	636,20
Descr:					
35	Refrigerantes de 1ª linha, embalagem de 2litros	UN	80,00	7,5200	601,60
Descr:					
36	Refrigerantes de 1ª linha, zero açúcar, embalagem de 2 litros	UN	40,00	6,9400	277,60
Descr:					
37	Requeijão em copos de 300g feitos com ingrediente principal leite integral leite integral	UN	50,00	5,9200	296,00
Descr:					
38	Salame tipo italiano fatiado de 1ª qualidade	KG	10,00	72,7100	727,10
Descr:					
39	Suco de frutas de sabores variados, em embalagem tetrapack, de 1 litro	UN	80,00	4,7400	379,20
Descr:					
40	Suco de frutas zero variados, em embalagens tetrapack de 1 litro	UN	50,00	5,8700	293,50
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 1595/2021

Nº Edital: 020/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 15/09/2021

Horário: 09:00

Objeto: A contratação se faz necessária para adquirir materiais de lanche a serem utilizados gradualmente, nas reuniões do Gabinete do Prefeito durante o exercício de 2021. Os gêneros serão solicitados conforme necessidade e o pagamento será de acordo com as solicitações.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
41	Torradas em pacotes de 140g	UN	50,00	4,3800	219,00
Descr:					
42	Uvas roxas, em perfeito estado	KG	20,00	9,2600	185,20
Descr:					
43	Uvas verdes, em perfeito estado	KG	30,00	10,3600	310,80
Descr:					
				Valor Global	14.214,10